ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 30
с. Кафтанчиково

РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково

     30.05.2012
  №
 101

   36
  собрание 2-го созыва

О передаче отдельных полномочий по вопросам

управления ЖКХ

Заслушав и обсудив ситуацию, сложившуюся в муниципальном образовании «Заречное сельское поселение» по исполнению полномочий, возложенных на поселение Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области управления ЖКХ  ст.14 п. 4 и ст. 6 п. 1.4, в соответствии с Уставом муниципального образования «Заречное сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,

Совет Заречного сельского поселения РЕШИЛ:

1.
Передать в муниципальное образование «Томский район» следующие полномочия: инженерно-техническое обеспечение в границах поселения газоснабжения населения;

2. Исполнение полномочий по реализации Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части:

 - формирование заявок на предоставление поселению финансовой поддержки за счет средств фонда на основании данных, полученных от поселения;

- проверки соответствия заявок и прилагаемых к заявкам документов, полученных от поселения, требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ;

- осуществления методического обеспечения подготовки поселением заявок и прилагаемых к заявкам документов; определения стоимости ремонта многоквартирных домов;

- осуществление мониторинга реализации поселением адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

- перечисления средств Фонда, полученных из федерального бюджета на расчетный счет поселения;

- согласования актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

- осуществления контроля целевого и рационального расходования выделенных средств Фонда на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

- предоставления отчетов в Администрацию Томской области в порядки и сроки, установленные нормативными правовыми актами томской области, о ходе реализации программы по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилья с финансированием из бюджета Заречного сельского поселения по затратам на выполнение передаваемых полномочий в размере 16,25 тыс.руб. (шестнадцати  тысяч двухсот пятидесяти) рублей в квартал.

3.
Направить данное решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и  опубликования.

4.
Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании   «Информационный  бюллетень»

Председатель Совета

Заречного сельского поселения
В.А. Подглазов

Глава Заречного

сельского поселения
В.А. Подглазов

 « 31» мая  2012 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

2